
MMFMX01QAT60*
S/0607/2022/OURaSR/1

strana 1

NázevVZ:DopravníobsluhalokalityPodZámečkem–novékomunikaceVD14,VD15–studie
ČísloVZ:P22V00000100

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřena podle dle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
statutární město Frýdek-Místek není osobou povinnou k dani
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Pavel Osina, vedoucí OÚRaSŘ, osina.pavel@frydekmistek.cz/ 558 609 270

dále jen objednatel
a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupena Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva
IČ: 42767377
DIČ: CZ42767377
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B vložka
10727
č. účtu: č.ú.:
tel:
e-mail:

dále jen zhotovitel
objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k veřejné
zakázce „Dopravní obsluha lokality Pod Zámečkem – nové komunikace VD14, VD15 –
studie“ následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).

článek 1
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají dodatek s vědomím následujících skutečností:
Během realizace zakázky se ukázalo jako žádoucí předmět díla rozšířit, a to proto, aby byly
upraveny stávající již dopravně nevyhovující místa a celá lokalita byla řešena komplexněji,
obzvláště v situaci, kdy by se v dohledné době nedalo realizovat napojení lokality na dálniční
přivaděč D48 kvůli jeho budoucímu převodu ze státu na kraj či z jiných důvodů.



S/0607/2022/OURaSR/1

strana 2

článek 2
Předmět a rozsah plnění

1. Předmět díla se rozšiřuje tak, že studie bude doplněna o optimalizaci propojení ul. Mikoláše
Alše, Na Výsluní a Černá cesta se silnicí II/477. Bude prověřena možnost napojení ulice
Mikoláše Alše přímo na stávající okružní křižovatku na silnici II/477 s vybudováním pátého
ramene okružní křižovatky a také navržena vhodná koncepční úprava stávající průsečné
křižovatky II/477 x Černá Cesta. Případně bude v rámci studie navrženo jiné technické
řešení, které zajistí funkční dopravní řešení a zároveň zvýší bezpečnost dopravy v lokalitě.
Studie bude dále rozšířena o koncepční návrh revitalizace ulice Mikoláše Alše.

článek 3
Doba, místo a další podmínky plnění

1. Rozšířené dílo bude nově provedeno a předáno objednateli v těchto dílčích termínech:

a) předložení rozpracovaného konceptu studie do 45 dnů od nabytí účinnosti dodatku;
b) předložení konceptu studie projednaného s dotčenými orgány a správci sítí do 45 dnů od

doručení připomínek ze strany zadavatele k prezentovanému konceptu studie ad a);
c) odevzdání čistopisu studie do 30 dnů od předložení projednaného konceptu ad b).

článek 4
Cena a platební podmínky:

1. Cena díla se dle tohoto dodatku nově sjednává ve výši:

Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH

PŮVODNÍ CENA DÍLA
122 400,00 25 704,00 148 104,00

NAVÝŠENÍ CENY DLE
DODATKU Č. 1 121 000,00 25 410,00 146 410,00

CELKOVÁ CENA DÍLA
243 400,00 51 114,00 294 514,00

článek 5
Závěrečná ujednání

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

2. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Frýdku-Místku na 5. schůzi konané
13. 12. 2022.

3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), uveřejní tento dodatek způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě 30 dnů od
okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění dle tohoto ujednání
v registru smluv.

Za objednatele Za zhotovitele:

__________________ _________________
Petr Korč, primátor Ing. Martin Vilč,

předseda představenstva


